se incluye la justificación de la necesidad del contrato, así como la insuficiencia de medios, a tenor de lo 
establecido en el art. 63.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

El presupuesto total establecido para el presente contrato de servicios será de cuatro mil 
ochocientos ochenta y seis euros (4.886,00€), más la cantidad de mil veintiséis con seis céntimos de 
euro (1.026,06€), en concepto de IVA del 21%, lo que hace un total de cinco mil novecientos doce con 
seis céntimos de euro (5.912,06€). 

El valor estimado de este contrato es de cuatro mil ochocientos ochenta y seis euros 
(4.886,00€), IVA excluido.

El plazo de duración será desde la formalización de este hasta la finalización de las prestaciones 
incluidas en el mismo, si bien el peso específico de las actuaciones se concentra en un único día, 15 de 
diciembre 2019, durante la celebración de la “VI edición de la Zambomba Flamenca”, que tendrá lugar

[...]

a la siguiente aplicación presupuestaria: 044.00.338.226.09, para el ejercicio de 2020. 

Previa la fiscalización por el Interventor de Fondos, teniendo en cuenta que el presupuesto del contrato 
es de (185.022,27.-€), IVA incluido. Desglosado por Lotes de la siguiente manera:

LOTE 1: 46.205,32 €.- (Cuarenta y seis mil doscientos cinco con treinta y tres céntimos de euro), IVA 
incluido.
Lote 2: 138.816,95 €.- (Ciento treinta y ocho mil con ochocientos dieciséis con noventa y cinco 
céntimos de euro), IVA incluido.

4º.- Dar traslado del presente acuerdo a la Intervención Municipal, así como a la Delegación de 
Educación, Cultura y Juventud, al Responsable del Contrato en su ejecución y, a la Sección de 
Contratación.”

[...]

VERDIBLANCA C.E.E., S.L. con CIF nº G-04014064, el contrato de servicio de limpieza de los módulos 
de aseos en las playas del Ayuntamiento de Roquetas de Mar.

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

- El importe de adjudicación fue de ochenta y un mil ciento sesenta y cuatro euros con 3 
céntimos (81.164,03.-€) más el 21% de IVA, esto es diecisiete mil cuarenta y cuatro euros con cuarenta 
y cinco céntimos (17.044,45.-€), lo que hace un total de noventa y ocho mil doscientos ocho euros con 
cuarenta y ocho céntimos (98.208,48.-€) IVA incluido, de presupuesto anual.

[...]

seis euros con veintiocho céntimos de euro (1.184.646,28.-€), más la cantidad de doscientos cuarenta y 
ocho mil euros con setecientos setenta y cinco euros con setenta y dos céntimos de euro (248.775,72.-
€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de un millón cuatrocientos treinta y tres mil 
cuatrocientos veintidós euros (1.433.422,00.-€), IVA incluido. El plazo previsto para la ejecución de la 
obra es de diez (10) meses a partir de la firma de la comprobación del replanteo.

Se exige clasificación en razón del importe de la obra estableciéndose para ello las siguientes: Grupo E

[...]

de obra para la adaptación antiguas oficinas municipales de la Delegación de Deportes y Tiempo Libre 
para destinarlas a los Servicios de Atención Ciudadana, a la siguiente mercantil: 

MAYFRA OBRAS Y SERVICIOS SL, con CIF núm. B04264982, por importe de cincuenta y cuatro mil 
seiscientos cincuenta y cuatro euros con ochenta y dos (54.654,82.-€), más la cantidad de once mil 
cuatrocientos setenta y siete con cincuenta y un céntimos de euro (11.477,51.-€), lo que hace un total 
de sesenta y seis mil ciento treinta y dos euros con treinta y tres céntimos (66.132,33.-€) IVA incluido, y 
un plazo de garantía de 3 años.

[...]

pliego técnico, la memoria justificativa en la que se incluye la justificación de la necesidad del contrato, a 
tenor de lo establecido en el art. 63.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público.

El presupuesto base de licitación anual se establece en la cantidad de ciento sesenta y cuatro mil euros 
(164.000,00.-€), más treinta y cuatro mil cuatrocientos cuarenta (34.440,00.-€) en concepto de IVA, y 
un presupuesto total anual IVA incluido de ciento noventa y ocho mil cuatrocientos cuarenta euros 
(198.440,00.-€.).

El contrato tendrá una duración de un año no prorrogable desde su formalización, o hasta agotamiento 
de la totalidad del crédito consignado en el presupuesto, si se ha consumido antes del año de duración.

La tramitación del expediente correspondiente tendrá carácter URGENTE, en virtud del artículo 119